
... 

CITTA' DI MARANO DI NAPOLI 
Provincia di Napoli 

Ufficio del Sindaco 
Corso Umberto I°, 16 - 80016 Marano di Napoli (NA) - telefax Segreteria 081.5769227 www.comunemarano.na.it 

ORDINANZA SINDACALE N°. _10~· __ DEL 2 ~ ./), ~ 

PREMESSO: 

ORDINANZA- PULIZIA DEL FONDO E RIPRISTINO STATO DEI LUOGHI 
(ai sensi dell'art. 192 c.3 del d.lgs 152/06) 

FONDO SITO IN Via Del Mare (fg. 17 - p.lla 1148) 

Il SINDACO 

- Che in data 30/ 10/2020 con prot. n. 29727, perveniva dal Comando di Polizia Municipale, richiesta di 
emissione ord inanza sindacale a seguito intervento effettuato dietro numerose segnalazioni ricevute circa 
la presenza di un terreno incolto alla Via Del Mare, pressi Parco Marina - civ. 23. 
Con la stessa nota ci viene comunicato che personale del citato Comando effettuava sopralluogo alla Via 
Del Mare, n. 23 nei terreni limitrofi al Parco Marina, constatando l'abbandono e l'incuria di detti terreni, 
invasi da vegetazione di ogni genere, piante selvatiche e rovi che prosperando senza alcun controllo 
possono costitui re pericolo di eventuale incendio ed in cui possono proliferare ratti, serpenti ed animali in 
genere, per cui necessita provvedere alla pulizia del fondo ed al ripristino di idonee condizioni igienico 
sanitarie; 
PRESO ATTO: 
- Che l'area in questione, distinta nel N.C.T. del Comune di Marana di Napoli al foglio 17 - Particelle 
1148 risulta essere di proprietà della Sig.ra SANTANGELO MONICA nata a Ischia il 10/08/1971 ed ivi 
residente alla Via Guercia n. 70; 
RITENUTO opportuno ed urgente intervenire, con l'adozione dei relativi provvedimenti di competenza, per 
la tutela dell'igiene e la salvaguardia della pubblica e/o privata incolumità con emissione di apposita 
ordinanza volta alla pulizia dei fondi e la rimozione e smaltimento dei rifiuti, ed al ripristino di idonee 
condizioni igienico sanitarie; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 152/06, ex art. 192, comma 1 e comma 3; 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l'adozione di un'ord inanza di carattere contingibile ed 
urgente, al fine di tutelare l'igiene locale e la salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 
RITENUTO inoltre sussistente l'interesse pubblico alla rimozione ed allo smaltimento dei rifiuti ed al 
contestuale ripristino dello stato dei luoghi; 
AITESA la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del citato art.192 del Decreto 
Legislativo n. 152/06; 

ORDINA 

alla Sig.ra SANTANGELO MONICA nata a Ischia il 10/08/1971 ed ivi residente alla Via Guercia n. 70; nella 
qualità proprietaria dei terreni distinti nel N.C.T. del Comune di Marana di Napoli al foglio 17 - Particella 
1148, di provvedere ad horas, ed a propria cura e spese, alla pulizia del fondo mediante la rimozione e 
smaltimento dei rifiuti e di tutto quanto possa essere di nocumento per la pubblica e privata incolumità, e 
di produrre apposita certificazione a fi rm a di professionista all'uopo abilitato riguardo la rimozione e lo 
smaltimento dei rifiuti, nonché il ripristino dello stato dei luoghi dell'intero fondo, da trasmettere allo 
stesso UTC entro il termine di 60 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione della presente, con avvertenza 



che in caso di mancato adempimento della presente saranno notiziate le Autorità Giudiziarie per 
consequenziali provvedimenti di competenza; 

AVVERTE 

- che la mancata esecuzione da parte dei destinatari della presente ordinanza comporta il deferimento 
all'A.G. ai sensi dell'art. 255, comma 3° del D. Lgs.vo n. 152/06 e l'esecuzione d'ufficio con spese poste a 
carico dell'inadempiente e riscosse nelle forme e con i privilegi di legge; 

DISPONE 
- La notifica del presente provvedimento alla proprietaria dell'area identificata nella Sig.ra SANTANGELO 
MONICA nata a Ischia il 10/08/1971 ed ivi residente alla Via Guercia n. 70 

DISPONE 
- La pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line di questo Comune; 
- La pubblicità del presente atto mediante inserzione nel sito web del Comune di Marano di Napoli; 

DISPONE 
La t rasmissione del presente provvedimento, per gli adempimenti di rito: 
- al Comando Polizia Municipale; 
- alla Compagnia Carabinieri di Marano di Napoli; 

- all'ufficio messi comunali affinchè provveda alla notifica ai diretti interessati, dando certezza 
dell'avvenuta notifica 

AVVERTE 

- ai sensi dell'art.3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990 n. 241 contenente "nuove norme in materia di 
procedimento amministrat ivo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdiziona le avanti al TAR entro il termine di 60 giorni 
(sessanta giorni} decorrenti dalla notifichi o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari, oppure con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni (centoventi giorni} dalla notificazione (DPR 24.11.1971, n. 1199). 

~1DIRIGENTE AREA TECNICA 

~~~-"~uceJl.-2in~ou-»--->~---7 


